平成 21 年 1 月 6 日

各      位

会 社 名  株式会社ヤマダ電機

代表者名  代表取締役社長 一宮 忠男

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  取締役兼執行役員専務 岡本 潤

（TEL 027－345－8807）

九十九電機株式会社の事業譲受けに関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、民事再生手続中である九十九電機株式会社（以下「九十九電機」といいます。）の事業を当

社子会社において譲受けることについて協議していくことで同社と合意し、取締役会において基本合

意書を締結することを決議しましたので下記のとおりお知らせいたします。今後、1 月 31 日を目処に

当該事業譲受けに関する契約を締結できるよう具体的な条件について両社間で検討を推進いたします。

記

１． 事業譲受けに関する検討推進の理由

当社は、平成 20 年 10 月 30 日に民事再生法の適用を申請した九十九電機の事業の譲受けについ

て協議していくことで同社と合意し、同社と基本合意書を締結いたしました。今後は、民事再生

法所定の手続きに従い、同社の事業について当社子会社との間で事業譲受け契約を締結すべく協

議を推進してまいります。

九十九電機は、パソコン、パソコン周辺機器及びパソコンパーツなどパソコン関連商品を販売

する老舗企業です。特にパソコンパーツの品揃えは充実しており、パソコンパーツでは国内でト

ップクラスの小売販売高を誇っております。東京・札幌・名古屋・大阪に店舗展開すると共に、

インターネット通信販売、法人販売なども展開しております。

当社が九十九電機の事業を譲受けることによって、パソコン関連分野の品揃えの拡充や販売力

強化及びインターネット販売部門、法人販売部門の強化などのシナジー効果が得られると考え、

今回の事業譲受けの検討を推進することといたしました。

２． 事業譲受けの内容

(１)子会社の名称

 現時点では未定です。

(２)譲受け事業の内容

 九十九電機のパソコン及び周辺関連機器の企画開発・販売事業

３． 九十九電機の概要

(１)名    称 九十九電機株式会社

(２)主な事業内容 パソコン及び周辺関連機器の企画開発・販売事業

(３)設 立年月 日       昭和 37 年 2月 7日

(４)本 社所在 地 東京都千代田区外神田三丁目 2番 14 号

(５)代 表 者       代表取締役 鈴木 淳一

(６)資  本  金 1,521,500 千円（平成 20 年 9 月末現在）

(７)従 業 員 数       251 名（平成 20 年 9 月末現在）

(８)当社との関係 なし

４． 日程

 平成 21 年 1 月 6日  基本合意書締結

 平成 21 年 1 月 31 日（予定） 事業譲受け契約締結

 平成 21 年 3 月上旬 （予定） 事業譲受け期日

５． 今後の見通し

今後、1月 31 日を目処に事業譲受け契約を締結できるよう両社間で具体的条件について協議を

推進します。本件にともなう当社の業績見通しへの影響につきましては、確定次第お知らせいた

します。

以  上